А д м и н и с т р а ц и я
городского округа Солнечногорск

Московской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от 11.02.2022 № 96

Об организации работы
по подготовке системы образования
в городском округе Солнечногорск
к переходу на обновленные федеральные
государственные образовательные стандарты
начального общего и основного общего образования
с 01.09.2022 года

На основании распоряжения Министерства образования Московской
области от 03.02.2022 № Р-55 «Об организации работы по подготовке
системы образования в Московской области к переходу на обновленные
федеральные государственные образовательные стандарты начального
общего и основного общего образования с 01.09.2022», в соответствии
с приказами Министерства просвещения Российской Федерации
от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта начального общего образования»,
от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта основного общего образования» и в целях
организации работы по переходу общеобразовательных учреждений
в городском округе Солнечногорск на обновленные федеральные
государственные образовательные стандарты начального общего
и основного общего образования (далее-ФГОС НОО, ФГОС ООО)
с 01.09.2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую дорожную карту мероприятий по
подготовке к переходу системы образования в городском округе
Солнечногорск на обновленные федеральные государственные

/
образовательные стандарты начального общего и основного общего
образования с 01.09.2022 года (далее -  дорожная карта).
2. Заместителю начальника Управления образования Н.С. Ефимовой:
2.1. Осуществлять организацию и координацию реализации
мероприятий дорожной карты;
2.2. Организовать деятельность структурных подразделений Управления
образования, общеобразовательных учреждений по обеспечению
участия в реализации мероприятий дорожной карты.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений, учреждений
дополнительного образования детей взять под личный контроль участие
в реализации мероприятий дорожной карты.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления образования